

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Nov19 NUMERO: 2019NE001407 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
ENDERECO : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
CREDOR : 23588621/0001-33 - VITOR DIOGO WENDLING
ENDERECO : SETE DE SETEMBRO 323 SALA 32 CENTRO
MUNICIPIO : 8649 - ESTANCIA VELHA UF: RS CEP: 93600-340
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

19CT0071- AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAIS, TIPO VRF. PREGÃO 65/2019

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATIMO

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 0005857-31.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 169.980,78

CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E OITO*****
CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 400,00

VALOR DO SEQ. : 1.600,00

04(QUATRO) UNIDADES DE PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS ARNU**GT*A*

LG - CÓDIGO EBR81221801. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR81221801.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 225,00

VALOR DO SEQ. : 900,00

04 (QUATRO) UNIDADES DE PLACA DE COMUNICAÇÃO EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS ARNU*

*GT*A*, LG - CÓDIGO EBR65990101. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO:

EBR65990101.

SUBTOTAL : 2.500,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Nov19 NUMERO: 2019NE001407 PROCESSO: 0005857-31.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 23588621/0001-33 - VITOR DIOGO WENDLING

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 477,51

VALOR DO SEQ. : 477,51

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA DE PRINCIPAL EVAPORADORA DUTO ALTA PRESSÃO ARNU28GB

GA2, LG - CÓDIGO EBR39319515. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR39319515.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 552,05

VALOR DO SEQ. : 552,05

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA DUTO ALTA PRESSÃO ARNU28GBHA4

LG - CÓDIGO EBR79004801. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR79004801.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 100,00

VALOR DO SEQ. : 100,00

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA DE COMUNICAÇÃO EVAPORADORA DUTO ALTA PRESSÃO ARNU28

GBHA4, LG - CÓDIGO EBR82165502. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR82165502.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 230,00

VALOR DO SEQ. : 230,00

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA DE COMUNICAÇÃO EVAPORADORA DUTO ALTA PRESSÃO ARNU28

GBHA4, LG - CÓDIGO EBR83841801. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR83841801.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 5.833,33

VALOR DO SEQ. : 17.500,00
03 (TRÊS) UNIDADES DE PLACA PRINCIPAL CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR78439803. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR78439803.
SEQ.: 8 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 4.605,95
VALOR DO SEQ. : 18.423,82
04 (QUATRO) UNIDADES DE PLACA CONVERSORA ESTÁTICA CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR76886201. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR76886201.

SUBTOTAL : 39.783,38

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 13Nov19 NUMERO: 2019NE001407 PROCESSO: 0005857-31.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 23588621/0001-33 - VITOR DIOGO WENDLING

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 10.050,00
VALOR DO SEQ. : 20.100,00

02 (DUAS) UNIDADES DE PLACA INVERTER DO COMPRESSOR CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR77098001. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR77098001.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 5.638,53
VALOR DO SEQ. : 11.277,06

02 (DUAS) UNIDADES DE PLACA INVERTER DO VENTILADOR CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR73910904. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR73910904.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 2.051,81
VALOR DO SEQ. : 4.103,62

02 (DUAS) UNIDADES DE MOTOR DO VENTILADOR CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EAU61423601. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EAU61423601.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 5.582,95
VALOR DO SEQ. : 16.748,86

03 (TRÊS) UNIDADES DE PLACA DE COMUNICAÇÃO CONDENSADORA MULTI V IV, ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR74363401. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR74363401.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.950,00
VALOR DO SEQ. : 2.950,00

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA PRINCIPAL CONDENSADORA MULTI V III, ARUBXXXBT3, LG - CÓDIGO EBR74357511. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR74357511.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9.440,00
VALOR DO SEQ. : 9.440,00

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA INVERTER CONDENSADORA MULTI V III, ARUBXXXBT3, LG - CÓDIGO EBR77098001. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR77098001.

SUBTOTAL : 104.402,92

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 13Nov19 NUMERO: 2019NE001407 PROCESSO: 0005857-31.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 23588621/0001-33 - VITOR DIOGO WENDLING

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.583,48
VALOR DO SEQ. : 2.583,48

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA CONVERSORA ESTÁTICA CONDENSADORA MULTI V III, ARUBXXXBTE3, LG - CÓDIGO EBR73910902. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR73910902.

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.200,00
VALOR DO SEQ. : 5.200,00

01 (UMA) UNIDADE DE PLACA DE COMUNICAÇÃO CONDENSADORA MULTI V III, ARUBXXXBTE3, LG - CÓDIGO EBR56714103. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: EBR56714103.

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 11.772,19
VALOR DO SEQ. : 23.544,38

02 (DUAS) UNIDADES DE PLACA CIRCUITO INVERTER MONTADA CONDENSADORA MULTI IV,

ARUBXXXBTE4, LG - CÓDIGO EBR76610202. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VE
RSÃO: EBR76610202.

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 17.125,00
VALOR DO SEQ. : 34.250,00

02 (DUAS) UNIDADES DE COMPRESSOR HERMÉTICO SCROLL, INVERTER, JBB055DBAA21CAC-
56.500 BTU 14.389 F CONDENSADORA MULTI V III, ARUB120BT3, LG, CÓDIGO TBZ35454
501. MARCA: LG. FABRICANTE: LG. MODELO / VERSÃO: TBZ35454501.

T O T A L : 169.980,78

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 13/11/2019, às 18:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 13/11/2019, às 18:35, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0179900** e o código CRC **EABE7D02**.